
 

令和２年９月３日 

監理団体 各位 

外国人技能実習機構 

 

QR コード付き PDF フォーム利用のお願い 

（認定申請・軽微変更届） 

 

 外国人技能実習制度の適正な運用につきましては、平素から格別

の御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 このたび、「技能実習計画認定申請書」及び「技能実習計画軽微

変更届出書」の QR コード付き PDF フォームを当機構ホームペー

ジに掲載しました。 

 申請・届出時に本フォームをご利用いただきますと、入力項目の

チェック機能により記入漏れや記入誤りを防止でき、ひいては処理

期間の短縮につながります。 

上記手続の際、積極的にご利用下さい。 

※ 従前どおりワード様式での申請も可能です。 

【掲載場所】当機構ホームページ＞制度のあらまし＞様式＞省令様式 



 

技能実習計画認定申請書  

  

 

 

 

」 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

技能実習計画軽微変更届出書 

 

操 作 手 順 は 、 表 面 【 掲 載 場 所 】 に 設 置 し て い ま す 。  


